
 

 

 

Средство массовой информации органов местного самоуправления 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области 

  

 09 апреля 2024  года                                                                                                     № 14 

______________________________________________________________________ 

 

 
Администрация Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 01.04.2024              № 32 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области № 311 от 31.12.2015 года «Об 

утверждении требований к порядку разработки и принятия муниципальных 

правовых актов Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области о нормировании в сфере 

закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и 

обеспечению их исполнения»  

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 18.05.2015 № 476 «Об 

утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов 

о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их 

исполнения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление Администрации Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области № 

311 от 31.12.2015 года «Об утверждении требований к порядку разработки и 

принятия муниципальных правовых актов Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области о 

нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, 



 

 

содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», следующие 

изменения: 

 

1.1.  В пункте 2.4. Раздел 2 слова «подлежат обсуждению в порядке» заменить 

на слова «муниципальные органы вправе предварительно обсудить проекты 

правовых актов».  

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию), а также 

размещению на сайте Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района и вступает в силу с момента опубликования 

(обнародования). 

Глава Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 

муниципального района     Омской области                    Ю.А. Лопарев 

 

 

 

 

 

             
 

 

Администрация Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

03.04.2024 года                 № 33 

 

О внесении изменений и дополнений в Постановление  

Администрации Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области № 296 от 25.12.2015 года 

«Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное 

(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности, или государственная 

собственность на который не разграничена,  

без проведения торгов» 

 

В соответствии Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 

06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»,  Уставом Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление Администрации Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 



 

 

области № 296 от 25.12.2015 года «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в 

собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 

пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, 

или государственная собственность на который не разграничена, без проведения 

торгов» следующие дополнения и изменения: 

1.1. В пп.8 пункт 29 слова «развитии застроенной» заменить словами 

«комплексном развитии»; 

1.2. В пп.9 пункт 29 слова «развитии застроенной» заменить словами 

«комплексном развитии»; 

1.3. В пп.10 пункт 29 слова «развитии застроенной» заменить словами 

«комплексном развитии»;  

1.4. Подпункт 3.1 пункт 29 утратил силу; 

1.5. В пп.13 пункт 29 слова «садоводства» заменить словами «ведения 

гражданами садоводства для собственных нужд»; 

1.6. Пункт 16 читать в новой редакции: 

«16. Муниципальная услуга предоставляется в срок не более чем двадцать дней со 

дня поступления заявления о предоставлении земельного участка уполномоченный 

орган рассматривает поступившее заявление, проверяет наличие или отсутствие 

оснований, предусмотренных статьей 39.16 Земельного кодекса.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

Глава администрации Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого 

национального муниципального  

района Омской области           Ю.А. Лопарев 
 

 

 

 
Администрация Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.04 2024                                                                                                     № 34 

 

Об исполнении бюджета Азовского сельского поселения 

за I квартал 2024 года  

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

федерации, руководствуясь Уставом Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области,- 

 



 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 Утвердить отчет об исполнении бюджета Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области за I 

квартал 2024 года, по доходам в сумме 6 981 352,52 рублей, по расходам в сумме 

7 351 555,02 рубля; 

 исполнение бюджета Азовского сельского поселения по поступлениям 

налоговых, неналоговых доходов и безвозмездным поступлениям за I квартал 2024 

года (приложение №1); 

 исполнение бюджета Азовского сельского поселения по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов за I квартал 2024 года 

(приложение № 2); 

 исполнение бюджета Азовского сельского поселения по ведомственной 

структуре расходов за I квартал 2024 года (приложение № 3); 

         исполнение бюджета Азовского сельского поселения по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за I 

квартал 2024 (приложение № 4); 

 исполнение  бюджета  Азовского  сельского поселения по источникам 

финансирования дефицита бюджета за I квартал 2024 года                        

(приложение № 5). 

 

 

 

Глава Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области                              Ю.А. Лопарев 
 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 к  Постановлению 

Администрации Азовского сельского 

поселения  «Об исполнении бюджета 

Азовского сельского поселения за I 

квартал 2024 года» №34 от 05.04.2024 
 

Исполнение доходов бюджета Азовского сельского поселения по кодам 

классификации доходов бюджетов 

за I квартал 2024 года 

 
Наименование 

показателя 

Код 

глав

ы 

Код дохода Бюджет Кассов

ое 

исполн

ение 

Не 

исполнен

о 

% 

исполн

ения 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО:     38 603 6 981 31 622 18,08  



 

 

384,29  352,52  031,77  

Федеральная налоговая 

служба 

182   17 452 

820,00  

3 010 

066,41  

14 442 

753,59  

17,25  

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

182 1 00 00 000 00 

0000 000 

17 452 

820,00  

3 010 

066,41  

14 442 

753,59  

17,25  

НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

182 1 01 00 000 00 

0000 000 

4 713 

720,00  

864 

202,20  

3 849 

517,80  

18,33  

Налог на доходы 

физических лиц 

182 1 01 02 000 01 

0000 110 

4 713 

720,00  

864 

202,20  

3 849 

517,80  

18,33  

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый агент, 

за исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации, а 

также доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных физическим 

лицом - налоговым 

резидентом Российской 

Федерации в виде 

дивидендов 

182 1 01 02 010 01 

0000 110 

4 492 

770,00  

862 

201,77  

3 630 

568,23  

19,19  

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый агент, 

за исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации, а 

также доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных физическим 

лицом - налоговым 

резидентом Российской 

Федерации в виде 

дивидендов (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность 

по соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1 01 02 010 01 

1000 110 

0,00  861 

059,54  

-861 

059,54  

0,00  



 

 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый агент, 

за исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации, а 

также доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных физическим 

лицом - налоговым 

резидентом Российской 

Федерации в виде 

дивидендов (суммы 

денежных взысканий 

(штрафов) по 

соответствующему 

платежу согласно 

законодательству 

Российской Федерации) 

182 1 01 02 010 01 

3000 110 

0,00  1 

142,23  

-1 142,23  0,00  

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных от 

осуществления 

деятельности физическими 

лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02 020 01 

0000 110 

70 380,00  0,00  70 380,00  0,00  

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных физическими 

лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации (за 

исключением доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - 

182 1 01 02 030 01 

0000 110 

69 450,00  1 

338,99  

68 111,01  1,93  



 

 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в 

виде дивидендов) 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных физическими 

лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации (за 

исключением доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в 

виде дивидендов) (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность 

по соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1 01 02 030 01 

1000 110 

0,00  1 

338,46  

-1 338,46  0,00  

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных физическими 

лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации (за 

исключением доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в 

виде дивидендов) (суммы 

денежных взысканий 

(штрафов) по 

соответствующему 

платежу согласно 

законодательству 

Российской Федерации) 

182 1 01 02 030 01 

3000 110 

0,00  0,53  -0,53  0,00  

Налог на доходы 

физических лиц в части 

суммы налога, 

превышающей 650 000 

рублей, относящейся к 

части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением 

налога на доходы 

физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой 

иностранной компании, в 

том числе фиксированной 

182 1 01 02 080 01 

0000 110 

67 740,00  0,00  67 740,00  0,00  



 

 

прибыли контролируемой 

иностранной компании, а 

также налога на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в 

виде дивидендов) 

Налог на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, не 

превышающей 650 000 

рублей) 

182 1 01 02 130 01 

0000 110 

13 380,00  661,44  12 718,56  4,94  

Налог на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, не 

превышающей 650 000 

рублей) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1 01 02 130 01 

1000 110 

0,00  661,44  -661,44  0,00  

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

182 1 03 00 000 00 

0000 000 

5 617 

100,00  

1 428 

456,97  

4 188 

643,03  

25,43  

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

территории Российской 

Федерации 

182 1 03 02 000 01 

0000 110 

5 617 

100,00  

1 428 

456,97  

4 188 

643,03  

25,43  

Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 

подлежащие 

распределению между 

182 1 03 02 230 01 

0000 110 

2 929 

500,00  

700 

348,45  

2 229 

151,55  

23,91  



 

 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

182 1 03 02 231 01 

0000 110 

2 929 

500,00  

700 

348,45  

2 229 

151,55  

23,91  

Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

182 1 03 02 240 01 

0000 110 

14 000,00  3 

684,69  

10 315,31  26,32  

Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

182 1 03 02 241 01 

0000 110 

14 000,00  3 

684,69  

10 315,31  26,32  



 

 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

182 1 03 02 250 01 

0000 110 

3 037 

600,00  

798 

779,79  

2 238 

820,21  

26,30  

Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

182 1 03 02 251 01 

0000 110 

3 037 

600,00  

798 

779,79  

2 238 

820,21  

26,30  

Доходы от уплаты акцизов 

на прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

182 1 03 02 260 01 

0000 110 

-364 

000,00  

-74 

355,96  

-289 

644,04  

20,43  

Доходы от уплаты акцизов 

на прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

182 1 03 02 261 01 

0000 110 

-364 

000,00  

-74 

355,96  

-289 

644,04  

20,43  



 

 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

182 1 05 00 000 00 

0000 000 

48 000,00  23 

280,51  

24 719,49  48,50  

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

182 1 05 03 000 01 

0000 110 

48 000,00  23 

280,51  

24 719,49  48,50  

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

182 1 05 03 010 01 

0000 110 

48 000,00  23 

280,51  

24 719,49  48,50  

Единый 

сельскохозяйственный 

налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1 05 03 010 01 

1000 110 

0,00  23 

280,51  

-23 

280,51  

0,00  

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 

182 1 06 00 000 00 

0000 000 

7 074 

000,00  

694 

126,73  

6 379 

873,27  

9,81  

Налог на имущество 

физических лиц 

182 1 06 01 000 00 

0000 110 

1 158 

000,00  

79 

165,15  

1 078 

834,85  

6,84  

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

182 1 06 01 030 10 

0000 110 

1 158 

000,00  

79 

165,15  

1 078 

834,85  

6,84  

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1 06 01 030 10 

1000 110 

0,00  79 

165,15  

-79 

165,15  

0,00  

Земельный налог 182 1 06 06 000 00 

0000 110 

5 916 

000,00  

614 

961,58  

5 301 

038,42  

10,39  



 

 

Земельный налог с 

организаций 

182 1 06 06 030 00 

0000 110 

2 500 

000,00  

380 

321,05  

2 119 

678,95  

15,21  

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

182 1 06 06 033 10 

0000 110 

2 500 

000,00  

380 

321,05  

2 119 

678,95  

15,21  

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1 06 06 033 10 

1000 110 

0,00  380 

321,05  

-380 

321,05  

0,00  

Земельный налог с 

физических лиц 

182 1 06 06 040 00 

0000 110 

3 416 

000,00  

234 

640,53  

3 181 

359,47  

6,87  

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным 

в границах сельских 

поселений 

182 1 06 06 043 10 

0000 110 

3 416 

000,00  

234 

640,53  

3 181 

359,47  

6,87  

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным 

в границах сельских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1 06 06 043 10 

1000 110 

0,00  234 

640,53  

-234 

640,53  

0,00  

Администрация 

Азовского сельского 

поселения Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального района 

Омской области 

601   21 150 

564,29  

3 971 

286,11  

17 179 

278,18  

18,78  

Неуказанный код дохода 601 0 00 00 000 00 

0000 000 

21 150 

564,29  

3 971 

286,11  

17 179 

278,18  

18,78  

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

601 1 00 00 000 00 

0000 000 

885 

910,00  

286 

344,20  

599 

565,80  

32,32  

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

601 1 11 00 000 00 

0000 000 

885 

910,00  

286 

344,20  

599 

565,80  

32,32  



 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

Доходы, получаемые в 

виде арендной либо иной 

платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и 

муниципального 

имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и 

автономных учреждений, 

а также имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

601 1 11 05 000 00 

0000 120 

777 

640,00  

283 

560,32  

494 

079,68  

36,46  

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земли после разграничения 

государственной 

собственности на землю, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков (за исключением 

земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

601 1 11 05 020 00 

0000 120 

551 

440,00  

283 

560,32  

267 

879,68  

51,42  

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды за 

земли, находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за 

исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

601 1 11 05 025 10 

0000 120 

551 

440,00  

283 

560,32  

267 

879,68  

51,42  

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося 

в оперативном управлении 

органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, органов 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

и созданных ими 

учреждений (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

601 1 11 05 030 00 

0000 120 

226 

200,00  

0,00  226 

200,00  

0,00  



 

 

учреждений) 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося 

в оперативном управлении 

органов управления 

сельских поселений и 

созданных ими 

учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

601 1 11 05 035 10 

0000 120 

226 

200,00  

0,00  226 

200,00  

0,00  

Прочие доходы от 

использования 

имущества и прав, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и 

автономных учреждений, 

а также имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

601 1 11 09 000 00 

0000 120 

108 

270,00  

2 

783,88  

105 

486,12  

2,57  

Плата, поступившая в 

рамках договора за 

предоставление права на 

размещение и 

эксплуатацию 

нестационарного торгового 

объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или 

земельных участках, 

находящихся в 

государственной или 

муниципальной 

собственности, и на землях 

или земельных участках, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена 

601 1 11 09 080 00 

0000 120 

108 

270,00  

2 

783,88  

105 

486,12  

2,57  

Плата, поступившая в 

рамках договора за 

предоставление права на 

размещение и 

эксплуатацию 

нестационарного торгового 

объекта, установку и 

601 1 11 09 080 10 

0000 120 

108 

270,00  

2 

783,88  

105 

486,12  

2,57  



 

 

эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или 

земельных участках, 

находящихся в 

собственности сельских 

поселений, и на землях или 

земельных участках, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

601 2 00 00 000 00 

0000 000 

20 264 

654,29  

3 684 

941,91  

16 579 

712,38  

18,18  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

601 2 02 00 000 00 

0000 000 

20 264 

654,29  

3 686 

233,38  

16 578 

420,91  

18,19  

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

601 2 02 10 000 00 

0000 150 

8 128 

156,44  

2 586 

233,38  

5 541 

923,06  

31,82  

Дотации на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

601 2 02 15 001 00 

0000 150 

8 128 

156,44  

2 586 

233,38  

5 541 

923,06  

31,82  

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из 

бюджета субъекта 

Российской Федерации 

601 2 02 15 001 10 

0000 150 

8 128 

156,44  

2 586 

233,38  

5 541 

923,06  

31,82  

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 

601 2 02 20 000 00 

0000 150 

7 136 

497,85  

0,00  7 136 

497,85  

0,00  

Субсидии бюджетам на 

реализацию программ 

формирования 

современной городской 

среды 

601 2 02 25 555 00 

0000 150 

6 981 

122,45  

0,00  6 981 

122,45  

0,00  

Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

реализацию программ 

формирования 

современной городской 

среды 

601 2 02 25 555 10 

0000 150 

6 981 

122,45  

0,00  6 981 

122,45  

0,00  

Прочие субсидии 601 2 02 29 999 00 

0000 150 

155 

375,40  

0,00  155 

375,40  

0,00  

Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений 

601 2 02 29 999 10 

0000 150 

155 

375,40  

0,00  155 

375,40  

0,00  

Иные межбюджетные 

трансферты 

601 2 02 40 000 00 

0000 150 

5 000 

000,00  

1 100 

000,00  

3 900 

000,00  

22,00  

Прочие межбюджетные 601 2 02 49 999 00 5 000 1 100 3 900 22,00  



 

 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

0000 150 000,00  000,00  000,00  

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 

601 2 02 49 999 10 

0000 150 

5 000 

000,00  

1 100 

000,00  

3 900 

000,00  

22,00  

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) 

ИЗЛИШНЕ 

УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ 

ИЗЛИШНЕ 

ВЗЫСКАННЫХ СУММ 

НАЛОГОВ, СБОРОВ И 

ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, А 

ТАКЖЕ СУММ 

ПРОЦЕНТОВ ЗА 

НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 

ТАКОГО ВОЗВРАТА И 

ПРОЦЕНТОВ, 

НАЧИСЛЕННЫХ НА 

ИЗЛИШНЕ 

ВЗЫСКАННЫЕ 

СУММЫ 

601 2 08 00 000 00 

0000 000 

0,00  0,00  0,00  0,00  

Перечисления из 

бюджетов сельских 

поселений (в бюджеты 

поселений) для 

осуществления возврата 

(зачета) излишне 

уплаченных или излишне 

взысканных сумм 

налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм 

процентов за 

несвоевременное 

осуществление такого 

возврата и процентов, 

начисленных на излишне 

взысканные суммы 

601 2 08 05 000 10 

0000 150 

0,00  0,00  0,00  0,00  

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

601 2 19 00 000 00 

0000 000 

0,00  -1 

291,47  

1 291,47  0,00  

Возврат остатков 

субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет из 

601 2 19 00 000 10 

0000 150 

0,00  -1 

291,47  

1 291,47  0,00  



 

 

бюджетов сельских 

поселений 

Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

601 2 19 60 010 10 

0000 150 

0,00  -1 

291,47  

1 291,47  0,00  

          
Приложение № 2 к  Постановлению 

Администрации Азовского сельского 

поселения «Об исполнении бюджета 

Азовского сельского поселения за I 

квартал 2024 года» № 34 от 05.04.2024 
 

Исполнение по расходам бюджета Азовского сельского поселения по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета за I квартал 2024 г. 

 
Наименование  кодов 

классификации 

расходов бюджетов 

Код раздела, 

подраздела 

Утверждено  

на 2024 год 

в том числе за счет Исполнено  

на 31.03.2024 

в том числе за счет Процен

т 

исполн

ения 

налоговых и 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

поступлений 

целевого 

характера 

налоговых и 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

поступлени

й целевого 

характера 

Общегосударственные 

вопросы 

01   11 238 735,40  11 083 360,00  155 375,40  2 693 199,37  2 693 199,37  0,00  24,0  

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 

01 02 1 500 580,00  1 500 580,00  0,00  402 624,10  402 624,10  0,00  26,8  

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 6 959 680,00  6 959 680,00  0,00  1 668 471,91  1 668 471,91  0,00  24,0  

Резервные фонды 01 11 100 000,00  100 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13 2 678 475,40  2 523 100,00  155 375,40  622 103,36  622 103,36  0,00  23,2  

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03   400 000,00  400 000,00  0,00  9 040,00  9 040,00  0,00  2,3  

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

03 10 400 000,00  400 000,00  0,00  9 040,00  9 040,00  0,00  2,3  



 

 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

Национальная 

экономика 

04   7 110 000,00  6 610 000,00  0,00  3 276 036,22  3 276 036,22  0,00  46,1  

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09 7 110 000,00  6 610 000,00  0,00  3 276 036,22  3 276 036,22  0,00  46,1  

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

05   15 296 281,10  5 315 158,65  6 981 122,45  890 831,67  890 831,67  0,00  5,8  

Благоустройство 05 03 13 896 281,10  3 915 158,65  6 981 122,45  818 854,51  818 854,51  0,00  5,9  

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

05 05 1 400 000,00  1 400 000,00  0,00  71 977,16  71 977,16  0,00  5,1  

Образование 07   231 887,97  231 887,97  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Молодежная политика 07 07 231 887,97  231 887,97  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Культура, 

кинематография 

08   4 653 298,47  3 153 298,47  0,00  383 307,51  383 307,51  0,00  8,2  

Культура 08 01 4 484 801,88  2 984 801,88  0,00  383 307,51  383 307,51  0,00  8,5  

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

08 04 168 496,59  168 496,59  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Социальная политика 10   200 000,00  200 000,00  0,00  48 809,28  48 809,28  0,00  24,4  

Пенсионное 

обеспечение 

10 01 200 000,00  200 000,00  0,00  48 809,28  48 809,28  0,00  24,4  

Физическая культура и 

спорт 

11   300 000,00  300 000,00  0,00  50 330,97  50 330,97  0,00  16,8  

Физическая культура 11 01 300 000,00  300 000,00  0,00  50 330,97  50 330,97  0,00  16,8  

Итого расходов 39 430 202,94  27 293 705,09  7 136 497,85  7 351 555,02  7 351 555,02  0,00  18,6  

 

 

 

 

 

 
Приложение № 3 к  Постановлению 

Администрации Азовского сельского 

поселения  «Об исполнении бюджета 

Азовского сельского поселения за I 

квартал 2024 года» № 34 от 05.04.2024 
 

Исполнение по расходам бюджета Азовского сельского поселения по 

ведомственной структуре расходов 

за I квартал 2024 года 

 
Наименование  кодов 

классификации расходов 

бюджетов 

Код 

ГРБС 

Код раздела, 

подраздела 

Код целевой статьи Код 

вида 

расх

одов 

Утверждено  

на 2024 год 

в том числе за счет Исполнено  

на 31.03.2024 

в том числе за счет Проц

ент 

испол

нения 

налоговых и 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

поступлений 

целевого 

характера 

налоговых и 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

поступле

ний 

целевого 

характера 



 

 

Администрация 

Азовского сельского 

поселения Азовского 

немецкого национального 

муниципального района 

Омской области 

601               39 430 202,94  27 293 705,09  7 136 497,85  7 351 555,02  7 351 555,02  0,00  18,6  

Общегосударственные 

вопросы 

601 01             11 238 735,40  11 083 360,00  155 375,40  2 693 199,37  2 693 199,37  0,00  24,0  

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

601 01 02           1 500 580,00  1 500 580,00  0,00  402 624,10  402 624,10  0,00  26,8  

Муниципальная 

программа Азовского 

сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального 

муниципального района 

Омской области 

"Устойчивое развитие 

территории Азовского 

сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального 

муниципального района 

Омской области" 

601 01 02 11         1 500 580,00  1 500 580,00  0,00  402 624,10  402 624,10  0,00  26,8  

Подпрограмма "Развитие 

экономического 

потенциала Азовского 

сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального 

муниципального района 

Омской области" 

601 01 02 11 1       1 500 580,00  1 500 580,00  0,00  402 624,10  402 624,10  0,00  26,8  

Муниципальное 

управление и управление 

муниципальным 

имуществом 

601 01 02 11 1 01     1 500 580,00  1 500 580,00  0,00  402 624,10  402 624,10  0,00  26,8  

Расходы, связанные с 

осуществлением функций 

руководства и 

управления в сфере 

установленных функций 

601 01 02 11 1 01 29980   1 500 580,00  1 500 580,00  0,00  402 624,10  402 624,10  0,00  26,8  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

601 01 02 11 1 01 29980 100 1 500 580,00  1 500 580,00  0,00  402 624,10  402 624,10  0,00  26,8  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

601 01 02 11 1 01 29980 120 1 500 580,00  1 500 580,00  0,00  402 624,10  402 624,10  0,00  26,8  

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

601 01 04           6 959 680,00  6 959 680,00  0,00  1 668 471,91  1 668 471,91  0,00  24,0  



 

 

Муниципальная 

программа Азовского 

сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального 

муниципального района 

Омской области 

"Устойчивое развитие 

территории Азовского 

сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального 

муниципального района 

Омской области" 

601 01 04 11         6 959 680,00  6 959 680,00  0,00  1 668 471,91  1 668 471,91  0,00  24,0  

Подпрограмма "Развитие 

экономического 

потенциала Азовского 

сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального 

муниципального района 

Омской области" 

601 01 04 11 1       6 959 680,00  6 959 680,00  0,00  1 668 471,91  1 668 471,91  0,00  24,0  

Муниципальное 

управление и управление 

муниципальным 

имуществом 

601 01 04 11 1 01     6 959 680,00  6 959 680,00  0,00  1 668 471,91  1 668 471,91  0,00  24,0  

Расходы, связанные с 

осуществлением функций 

руководства и 

управления в сфере 

установленных функций 

601 01 04 11 1 01 29980   6 959 680,00  6 959 680,00  0,00  1 668 471,91  1 668 471,91  0,00  24,0  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

601 01 04 11 1 01 29980 100 6 161 180,00  6 161 180,00  0,00  1 466 596,68  1 466 596,68  0,00  23,8  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

601 01 04 11 1 01 29980 120 6 161 180,00  6 161 180,00  0,00  1 466 596,68  1 466 596,68  0,00  23,8  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 01 04 11 1 01 29980 200 778 500,00  778 500,00  0,00  201 875,23  201 875,23  0,00  25,9  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 01 04 11 1 01 29980 240 778 500,00  778 500,00  0,00  201 875,23  201 875,23  0,00  25,9  

Иные бюджетные 

ассигнования 

601 01 04 11 1 01 29980 800 20 000,00  20 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

601 01 04 11 1 01 29980 850 20 000,00  20 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Резервные фонды 601 01 11           100 000,00  100 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Непрограммные расходы 601 01 11 99         100 000,00  100 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Непрограммные 

направления 

деятельности 

муниципальных органов 

муниципальных 

образований Омской 

области 

601 01 11 99 1       100 000,00  100 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Мероприятия в сфере 

муниципального 

управления 

601 01 11 99 1 01     100 000,00  100 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  



 

 

Резервный фонд 

администрации 

Азовского сельского 

поселения Азовского 

немецкого национального 

муниципального района 

Омской области 

601 01 11 99 1 01 18810   100 000,00  100 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные бюджетные 

ассигнования 

601 01 11 99 1 01 18810 800 100 000,00  100 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Резервные средства 601 01 11 99 1 01 18810 870 100 000,00  100 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

601 01 13           2 678 475,40  2 523 100,00  155 375,40  622 103,36  622 103,36  0,00  23,2  

Муниципальная 

программа Азовского 

сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального 

муниципального района 

Омской области 

"Устойчивое развитие 

территории Азовского 

сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального 

муниципального района 

Омской области" 

601 01 13 11         1 056 475,40  901 100,00  155 375,40  302 637,60  302 637,60  0,00  28,6  

Подпрограмма "Развитие 

экономического 

потенциала Азовского 

сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального 

муниципального района 

Омской области" 

601 01 13 11 1       897 375,40  742 000,00  155 375,40  302 637,60  302 637,60  0,00  33,7  

Муниципальное 

управление и управление 

муниципальным 

имуществом 

601 01 13 11 1 01     897 375,40  742 000,00  155 375,40  302 637,60  302 637,60  0,00  33,7  

Реализация прочих 

мероприятий в сфере 

муниципального 

управления и управления 

муниципальным 

имуществом 

601 01 13 11 1 01 29990   727 000,00  727 000,00  0,00  302 637,60  302 637,60  0,00  41,6  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 01 13 11 1 01 29990 200 727 000,00  727 000,00  0,00  302 637,60  302 637,60  0,00  41,6  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 01 13 11 1 01 29990 240 727 000,00  727 000,00  0,00  302 637,60  302 637,60  0,00  41,6  

Оформление технических 

планов в отношении 

бесхозяйных сетей 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

601 01 13 11 1 01 72470   155 375,40  0,00  155 375,40  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 01 13 11 1 01 72470 200 155 375,40  0,00  155 375,40  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 01 13 11 1 01 72470 240 155 375,40  0,00  155 375,40  0,00  0,00  0,00  0,0  

Оформление технических 

планов в отношении 

бесхозяйных сетей 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

601 01 13 11 1 01 S2470   15 000,00  15 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  



 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 01 13 11 1 01 S2470 200 15 000,00  15 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 01 13 11 1 01 S2470 240 15 000,00  15 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Подпрограмма "Создание 

благоприятных условий 

для жизнедеятельности 

населения на территории 

Азовского сельского 

поселения Азовского 

немецкого национального 

муниципального района 

Омской области" 

601 01 13 11 2       159 100,00  159 100,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения 

601 01 13 11 2 02     159 100,00  159 100,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Оказание поддержки 

гражданам и их 

объединениям, 

участвующим в охране 

общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных 

дружин 

601 01 13 11 2 02 20020   159 100,00  159 100,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

601 01 13 11 2 02 20020 100 35 500,00  35 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

601 01 13 11 2 02 20020 120 35 500,00  35 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 01 13 11 2 02 20020 200 123 600,00  123 600,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 01 13 11 2 02 20020 240 123 600,00  123 600,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Непрограммные расходы 601 01 13 99         1 622 000,00  1 622 000,00  0,00  319 465,76  319 465,76  0,00  19,7  

Непрограммные 

направления 

деятельности 

муниципальных органов 

муниципальных 

образований Омской 

области 

601 01 13 99 1       1 622 000,00  1 622 000,00  0,00  319 465,76  319 465,76  0,00  19,7  

Мероприятия в сфере 

муниципального 

управления 

601 01 13 99 1 01     1 622 000,00  1 622 000,00  0,00  319 465,76  319 465,76  0,00  19,7  

Прочие расходы по 

обязательствам органов 

местного самоуправления 

601 01 13 99 1 01 19950   52 000,00  52 000,00  0,00  52 000,00  52 000,00  0,00  100,0  

Иные бюджетные 

ассигнования 

601 01 13 99 1 01 19950 800 52 000,00  52 000,00  0,00  52 000,00  52 000,00  0,00  100,0  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

601 01 13 99 1 01 19950 850 52 000,00  52 000,00  0,00  52 000,00  52 000,00  0,00  100,0  



 

 

Реализация прочих 

мероприятий в сфере 

муниципального 

управления 

601 01 13 99 1 01 19990   1 570 000,00  1 570 000,00  0,00  267 465,76  267 465,76  0,00  17,0  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

601 01 13 99 1 01 19990 100 1 570 000,00  1 570 000,00  0,00  267 465,76  267 465,76  0,00  17,0  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

601 01 13 99 1 01 19990 120 1 570 000,00  1 570 000,00  0,00  267 465,76  267 465,76  0,00  17,0  

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

601 03             400 000,00  400 000,00  0,00  9 040,00  9 040,00  0,00  2,3  

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

601 03 10           400 000,00  400 000,00  0,00  9 040,00  9 040,00  0,00  2,3  

Муниципальная 

программа Азовского 

сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального 

муниципального района 

Омской области 

"Устойчивое развитие 

территории Азовского 

сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального 

муниципального района 

Омской области" 

601 03 10 11         400 000,00  400 000,00  0,00  9 040,00  9 040,00  0,00  2,3  

Подпрограмма "Создание 

благоприятных условий 

для жизнедеятельности 

населения на территории 

Азовского сельского 

поселения Азовского 

немецкого национального 

муниципального района 

Омской области" 

601 03 10 11 2       400 000,00  400 000,00  0,00  9 040,00  9 040,00  0,00  2,3  

Обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности в границах 

населенных пунктов 

поселения 

601 03 10 11 2 03     400 000,00  400 000,00  0,00  9 040,00  9 040,00  0,00  2,3  

Реализация прочих 

мероприятий по 

пожарной безопасности 

601 03 10 11 2 03 29990   400 000,00  400 000,00  0,00  9 040,00  9 040,00  0,00  2,3  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 03 10 11 2 03 29990 200 400 000,00  400 000,00  0,00  9 040,00  9 040,00  0,00  2,3  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 03 10 11 2 03 29990 240 400 000,00  400 000,00  0,00  9 040,00  9 040,00  0,00  2,3  

Национальная экономика 601 04             7 110 000,00  6 610 000,00  0,00  3 276 036,22  3 276 036,22  0,00  46,1  

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

601 04 09           7 110 000,00  6 610 000,00  0,00  3 276 036,22  3 276 036,22  0,00  46,1  



 

 

Муниципальная 

программа Азовского 

сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального 

муниципального района 

Омской области 

"Устойчивое развитие 

территории Азовского 

сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального 

муниципального района 

Омской области" 

601 04 09 11         7 110 000,00  6 610 000,00  0,00  3 276 036,22  3 276 036,22  0,00  46,1  

Подпрограмма 

"Модернизация и 

развитие автомобильных 

дорог в Азовском 

сельском поселении 

Азовского немецкого 

национального 

муниципального района 

Омской области" 

601 04 09 11 3       7 110 000,00  6 610 000,00  0,00  3 276 036,22  3 276 036,22  0,00  46,1  

Содержание, ремонт, 

капитальный ремонт 

автомобильных дорог и 

сооружений, 

производственных 

объектов и проведение 

отдельных мероприятий, 

связанных с дорожным 

хозяйством 

601 04 09 11 3 01     7 110 000,00  6 610 000,00  0,00  3 276 036,22  3 276 036,22  0,00  46,1  

Ямочный ремонт, 

содержание дорог 

601 04 09 11 3 01 20010   6 035 992,94  6 035 992,94  0,00  3 276 036,22  3 276 036,22  0,00  54,3  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 04 09 11 3 01 20010 200 6 035 992,94  6 035 992,94  0,00  3 276 036,22  3 276 036,22  0,00  54,3  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 04 09 11 3 01 20010 240 6 035 992,94  6 035 992,94  0,00  3 276 036,22  3 276 036,22  0,00  54,3  

Осуществление дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселения в 

соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации 

601 04 09 11 3 01 81015   500 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 04 09 11 3 01 81015 200 500 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 04 09 11 3 01 81015 240 500 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Обустройство 

пешеходных переходов 

вблизи школ и других 

учебных заведений в 

соответствии с 

требованиями 

национальных стандартов 

Российской Федерации 

601 04 09 11 3 01 S0170   47 691,28  47 691,28  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

601 04 09 11 3 01 S0170 200 47 691,28  47 691,28  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  



 

 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 04 09 11 3 01 S0170 240 47 691,28  47 691,28  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

601 04 09 11 3 01 S0650   526 315,78  526 315,78  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 04 09 11 3 01 S0650 200 526 315,78  526 315,78  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 04 09 11 3 01 S0650 240 526 315,78  526 315,78  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

601 05             15 296 281,10  5 315 158,65  6 981 122,45  890 831,67  890 831,67  0,00  5,8  

Благоустройство 601 05 03           13 896 281,10  3 915 158,65  6 981 122,45  818 854,51  818 854,51  0,00  5,9  

Муниципальная 

программа Азовского 

сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального 

муниципального района 

Омской области 

"Формирование 

комфортной городской 

среды" 

601 05 03 01         7 371 829,42  390 706,97  6 981 122,45  0,00  0,00  0,00  0,0  

Подпрограмма 

"Благоустройство 

общественных 

территорий Азовского 

сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального 

муниципального района 

Омской области" 

601 05 03 01 2       7 371 829,42  390 706,97  6 981 122,45  0,00  0,00  0,00  0,0  

Реализация 

регионального проекта 

"Формирование 

комфортной городской 

среды на территории 

Омской области", 

направленного на 

достижение целей 

федерального проекта 

"Формирование 

комфортной городской 

среды" 

601 05 03 01 2 F2     7 371 829,42  390 706,97  6 981 122,45  0,00  0,00  0,00  0,0  

Реализация программ 

формирования 

современной городской 

среды 

601 05 03 01 2 F2 55550   5 845 527,24  309 812,95  5 535 714,29  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 05 03 01 2 F2 55550 200 5 845 527,24  309 812,95  5 535 714,29  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 05 03 01 2 F2 55550 240 5 845 527,24  309 812,95  5 535 714,29  0,00  0,00  0,00  0,0  

Благоустройство 

общественных 

территорий населенных 

пунктов Азовского 

сельского поселения 

Азовского немецкого 

601 05 03 01 2 F2 А5550   1 526 302,18  80 894,02  1 445 408,16  0,00  0,00  0,00  0,0  



 

 

национального 

муниципального района 

Омской области 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 05 03 01 2 F2 А5550 200 1 526 302,18  80 894,02  1 445 408,16  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 05 03 01 2 F2 А5550 240 1 526 302,18  80 894,02  1 445 408,16  0,00  0,00  0,00  0,0  

Муниципальная 

программа Азовского 

сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального 

муниципального района 

Омской области 

"Устойчивое развитие 

территории Азовского 

сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального 

муниципального района 

Омской области" 

601 05 03 11         6 524 451,68  3 524 451,68  0,00  818 854,51  818 854,51  0,00  12,6  

Подпрограмма "Создание 

благоприятных условий 

для жизнедеятельности 

населения на территории 

Азовского сельского 

поселения Азовского 

немецкого национального 

муниципального района 

Омской области" 

601 05 03 11 2       6 364 451,68  3 364 451,68  0,00  818 854,51  818 854,51  0,00  12,9  

Благоустройство 

территории и развитие 

инфраструктуры 

601 05 03 11 2 01     6 364 451,68  3 364 451,68  0,00  818 854,51  818 854,51  0,00  12,9  

Организация 

(оборудование) уличного 

освещения 

601 05 03 11 2 01 20010   2 300 000,00  2 300 000,00  0,00  760 554,51  760 554,51  0,00  33,1  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 05 03 11 2 01 20010 200 2 300 000,00  2 300 000,00  0,00  760 554,51  760 554,51  0,00  33,1  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 05 03 11 2 01 20010 240 2 300 000,00  2 300 000,00  0,00  760 554,51  760 554,51  0,00  33,1  

Реализация прочих 

мероприятий для 

благоустройства 

территории и развитие 

инфраструктуры 

601 05 03 11 2 01 29990   1 064 451,68  1 064 451,68  0,00  58 300,00  58 300,00  0,00  5,5  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 05 03 11 2 01 29990 200 1 064 451,68  1 064 451,68  0,00  58 300,00  58 300,00  0,00  5,5  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 05 03 11 2 01 29990 240 1 064 451,68  1 064 451,68  0,00  58 300,00  58 300,00  0,00  5,5  

Организация 

благоустройства 

территории поселения 

601 05 03 11 2 01 81012   3 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 05 03 11 2 01 81012 200 3 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  



 

 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 05 03 11 2 01 81012 240 3 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Подпрограмма 

"Формирование 

комфортной городской 

среды" 

601 05 03 11 5       160 000,00  160 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Формирование 

современной городской 

среды, в том числе 

благоустройство 

наиболее посещаемых 

муниципальных 

территорий общего 

пользования населенного 

пункта 

601 05 03 11 5 02     160 000,00  160 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района 

из бюджетов сельских на 

утверждение правил 

благоустройства 

территории поселения, 

осуществление контроля 

за их соблюдением, 

организация 

благоустройства 

территории поселения в 

соответствии с 

указанными правилами, а 

также организация 

использования, охраны, 

защиты, воспроизводства 

городских лесов, лесов 

особо охраняемых 

природных территорий, 

расположенных в 

границах населенных 

пунктов поселения, в 

части реализации 

мероприятия 

"Благоустройство 

общественных 

территорий" 

601 05 03 11 5 02 82050   160 000,00  160 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Межбюджетные 

трансферты 

601 05 03 11 5 02 82050 500 160 000,00  160 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные межбюджетные 

трансферты 

601 05 03 11 5 02 82050 540 160 000,00  160 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального хозяйства 

601 05 05           1 400 000,00  1 400 000,00  0,00  71 977,16  71 977,16  0,00  5,1  

Муниципальная 

программа Азовского 

сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального 

муниципального района 

Омской области 

"Устойчивое развитие 

территории Азовского 

сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального 

муниципального района 

Омской области" 

601 05 05 11         1 400 000,00  1 400 000,00  0,00  71 977,16  71 977,16  0,00  5,1  

Подпрограмма "Развитие 

экономического 

потенциала Азовского 

сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального 

601 05 05 11 1       1 400 000,00  1 400 000,00  0,00  71 977,16  71 977,16  0,00  5,1  



 

 

муниципального района 

Омской области" 

Расширение рынка труда 

и создание условий для 

обеспечения жителей 

сельского поселения 

услугами торговли, 

бытового обслуживания, 

транспортными услугами 

601 05 05 11 1 02     1 400 000,00  1 400 000,00  0,00  71 977,16  71 977,16  0,00  5,1  

Реализация мероприятий 

в области банного 

хозяйства 

601 05 05 11 1 02 20020   1 400 000,00  1 400 000,00  0,00  71 977,16  71 977,16  0,00  5,1  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 05 05 11 1 02 20020 200 1 400 000,00  1 400 000,00  0,00  71 977,16  71 977,16  0,00  5,1  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 05 05 11 1 02 20020 240 1 400 000,00  1 400 000,00  0,00  71 977,16  71 977,16  0,00  5,1  

Образование 601 07             231 887,97  231 887,97  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Молодежная политика 601 07 07           231 887,97  231 887,97  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Муниципальная 

программа Азовского 

сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального 

муниципального района 

Омской области 

"Устойчивое развитие 

территории Азовского 

сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального 

муниципального района 

Омской области" 

601 07 07 11         231 887,97  231 887,97  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Подпрограмма "Развитие 

социальной 

инфраструктуры 

Азовского сельского 

поселения Азовского 

немецкого национального 

муниципального района 

Омской области" 

601 07 07 11 4       231 887,97  231 887,97  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Развитие молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

601 07 07 11 4 02     231 887,97  231 887,97  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района 

из бюджетов поселений 

на организацию и 

осуществление 

мероприятий по работе с 

детьми и молодежью 

601 07 07 11 4 02 82020   231 887,97  231 887,97  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Межбюджетные 

трансферты 

601 07 07 11 4 02 82020 500 231 887,97  231 887,97  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные межбюджетные 

трансферты 

601 07 07 11 4 02 82020 540 231 887,97  231 887,97  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Культура, 

кинематография 

601 08             4 653 298,47  3 153 298,47  0,00  383 307,51  383 307,51  0,00  8,2  

Культура 601 08 01           4 484 801,88  2 984 801,88  0,00  383 307,51  383 307,51  0,00  8,5  



 

 

Муниципальная 

программа Азовского 

сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального 

муниципального района 

Омской области 

"Устойчивое развитие 

территории Азовского 

сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального 

муниципального района 

Омской области" 

601 08 01 11         4 484 801,88  2 984 801,88  0,00  383 307,51  383 307,51  0,00  8,5  

Подпрограмма "Развитие 

социальной 

инфраструктуры 

Азовского сельского 

поселения Азовского 

немецкого национального 

муниципального района 

Омской области" 

601 08 01 11 4       4 484 801,88  2 984 801,88  0,00  383 307,51  383 307,51  0,00  8,5  

Развитие культуры 601 08 01 11 4 01     4 184 801,88  2 684 801,88  0,00  383 307,51  383 307,51  0,00  9,2  

Создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

сельского поселения 

услугами организаций 

культуры 

601 08 01 11 4 01 20010   1 518 063,48  1 518 063,48  0,00  383 307,51  383 307,51  0,00  25,2  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 08 01 11 4 01 20010 200 1 518 063,48  1 518 063,48  0,00  383 307,51  383 307,51  0,00  25,2  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 08 01 11 4 01 20010 240 1 518 063,48  1 518 063,48  0,00  383 307,51  383 307,51  0,00  25,2  

Создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

сельского поселения 

услугами организаций 

культуры 

601 08 01 11 4 01 81013   1 500 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 08 01 11 4 01 81013 200 1 500 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 08 01 11 4 01 81013 240 1 500 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

сельских поселений в 

бюджет муниципального 

района на создание 

условий для организации 

досуга и обеспечения 

жителей сельского 

поселения услугами 

организаций культуры 

601 08 01 11 4 01 82040   1 157 738,40  1 157 738,40  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Межбюджетные 

трансферты 

601 08 01 11 4 01 82040 500 1 157 738,40  1 157 738,40  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные межбюджетные 

трансферты 

601 08 01 11 4 01 82040 540 1 157 738,40  1 157 738,40  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Софинансирование 

расходов на ремонт и 

материально-техническое 

оснащение объектов, 

находящихся в 

муниципальной 

601 08 01 11 4 01 S0910   9 000,00  9 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  



 

 

собственности 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 08 01 11 4 01 S0910 200 9 000,00  9 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 08 01 11 4 01 S0910 240 9 000,00  9 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Содержание и 

реконструкция объектов 

культурного наследия 

(памятников культуры и 

истории) 

601 08 01 11 4 03     300 000,00  300 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Содержание и 

реконструкция 

памятников 

601 08 01 11 4 03 20010   300 000,00  300 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 08 01 11 4 03 20010 200 300 000,00  300 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 08 01 11 4 03 20010 240 300 000,00  300 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

601 08 04           168 496,59  168 496,59  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Муниципальная 

программа Азовского 

сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального 

муниципального района 

Омской области 

"Устойчивое развитие 

территории Азовского 

сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального 

муниципального района 

Омской области" 

601 08 04 11         168 496,59  168 496,59  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Подпрограмма "Развитие 

социальной 

инфраструктуры 

Азовского сельского 

поселения Азовского 

немецкого национального 

муниципального района 

Омской области" 

601 08 04 11 4       168 496,59  168 496,59  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Развитие культуры 601 08 04 11 4 01     168 496,59  168 496,59  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

сельских поселений в 

бюджет муниципального 

района на создание 

условий для организации 

досуга и обеспечения 

жителей сельского 

поселения услугами 

организаций культуры 

601 08 04 11 4 01 82040   168 496,59  168 496,59  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Межбюджетные 

трансферты 

601 08 04 11 4 01 82040 500 168 496,59  168 496,59  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные межбюджетные 

трансферты 

601 08 04 11 4 01 82040 540 168 496,59  168 496,59  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Социальная политика 601 10             200 000,00  200 000,00  0,00  48 809,28  48 809,28  0,00  24,4  

Пенсионное обеспечение 601 10 01           200 000,00  200 000,00  0,00  48 809,28  48 809,28  0,00  24,4  



 

 

Муниципальная 

программа Азовского 

сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального 

муниципального района 

Омской области 

"Устойчивое развитие 

территории Азовского 

сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального 

муниципального района 

Омской области" 

601 10 01 11         200 000,00  200 000,00  0,00  48 809,28  48 809,28  0,00  24,4  

Подпрограмма "Развитие 

экономического 

потенциала Азовского 

сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального 

муниципального района 

Омской области" 

601 10 01 11 1       200 000,00  200 000,00  0,00  48 809,28  48 809,28  0,00  24,4  

Муниципальное 

управление и управление 

муниципальным 

имуществом 

601 10 01 11 1 01     200 000,00  200 000,00  0,00  48 809,28  48 809,28  0,00  24,4  

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное 

пенсионное обеспечение 

601 10 01 11 1 01 20010   200 000,00  200 000,00  0,00  48 809,28  48 809,28  0,00  24,4  

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

601 10 01 11 1 01 20010 300 200 000,00  200 000,00  0,00  48 809,28  48 809,28  0,00  24,4  

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

601 10 01 11 1 01 20010 310 200 000,00  200 000,00  0,00  48 809,28  48 809,28  0,00  24,4  

Физическая культура и 

спорт 

601 11             300 000,00  300 000,00  0,00  50 330,97  50 330,97  0,00  16,8  

Физическая культура 601 11 01           300 000,00  300 000,00  0,00  50 330,97  50 330,97  0,00  16,8  

Муниципальная 

программа Азовского 

сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального 

муниципального района 

Омской области 

"Устойчивое развитие 

территории Азовского 

сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального 

муниципального района 

Омской области" 

601 11 01 11         300 000,00  300 000,00  0,00  50 330,97  50 330,97  0,00  16,8  

Подпрограмма "Развитие 

социальной 

инфраструктуры 

Азовского сельского 

поселения Азовского 

немецкого национального 

муниципального района 

Омской области" 

601 11 01 11 4       300 000,00  300 000,00  0,00  50 330,97  50 330,97  0,00  16,8  

Развитие молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

601 11 01 11 4 02     300 000,00  300 000,00  0,00  50 330,97  50 330,97  0,00  16,8  

Обеспечение условий для 

развития на территории 

поселения физической 

культуры и массового 

спорта, организация 

проведения официальных 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных мероприятий 

601 11 01 11 4 02 20020   300 000,00  300 000,00  0,00  50 330,97  50 330,97  0,00  16,8  



 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

601 11 01 11 4 02 20020 100 60 000,00  60 000,00  0,00  14 400,00  14 400,00  0,00  24,0  

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

601 11 01 11 4 02 20020 110 60 000,00  60 000,00  0,00  14 400,00  14 400,00  0,00  24,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 11 01 11 4 02 20020 200 240 000,00  240 000,00  0,00  35 930,97  35 930,97  0,00  15,0  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

601 11 01 11 4 02 20020 240 240 000,00  240 000,00  0,00  35 930,97  35 930,97  0,00  15,0  

Итого расходов 39 430 202,94  27 293 705,09  7 136 497,85  7 351 555,02  7 351 555,02  0,00  18,6  

 

 

 

 
Приложение № 4 к  Постановлению 

Администрации Азовского сельского 

поселения  «Об исполнении бюджета 

Азовского сельского поселения за I 

квартал 2024 года» №34  от 05.04.2024 
 

Исполнение бюджета Азовского сельского поселения по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за I 

квартал 2024 года 

 
Наименование  кодов 

классификации расходов 

бюджетов 

Код целевой статьи Код 

вида 

расх

одов 

Утверждено  

на 2024 год 

в том числе за счет Исполнено  

на 

31.03.2024 

в том числе за счет Проц

ент 

испол

нения 

налоговых и 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

поступлений 

целевого 

характера 

налоговых и 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

поступл

ений 

целевог

о 

характе

ра 

Муниципальная программа 

Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального муниципального 

района Омской области 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

01         7 371 829,42  390 706,97  6 981 122,45  0,00  0,00  0,00  0,0  

Подпрограмма "Благоустройство 

общественных территорий 

Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального муниципального 

района Омской области" 

01 2       7 371 829,42  390 706,97  6 981 122,45  0,00  0,00  0,00  0,0  

Реализация регионального 

проекта "Формирование 

комфортной городской среды на 

территории Омской области", 

направленного на достижение 

целей федерального проекта 

"Формирование комфортной 

01 2 F2     7 371 829,42  390 706,97  6 981 122,45  0,00  0,00  0,00  0,0  



 

 

городской среды" 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

01 2 F2 55550   5 845 527,24  309 812,95  5 535 714,29  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 F2 55550 200 5 845 527,24  309 812,95  5 535 714,29  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 F2 55550 240 5 845 527,24  309 812,95  5 535 714,29  0,00  0,00  0,00  0,0  

Благоустройство общественных 

территорий населенных пунктов 

Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального муниципального 

района Омской области 

01 2 F2 А5550   1 526 302,18  80 894,02  1 445 408,16  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 F2 А5550 200 1 526 302,18  80 894,02  1 445 408,16  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 F2 А5550 240 1 526 302,18  80 894,02  1 445 408,16  0,00  0,00  0,00  0,0  

Муниципальная программа 

Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального муниципального 

района Омской области 

"Устойчивое развитие 

территории Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого 

национального муниципального 

района Омской области" 

11         30 336 373,52  25 180 998,12  155 375,40  7 032 089,26  7 032 089,26  0,00  23,2  

Подпрограмма "Развитие 

экономического потенциала 

Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального муниципального 

района Омской области" 

11 1       10 957 635,40  10 802 260,00  155 375,40  2 494 520,05  2 494 520,05  0,00  22,8  

Муниципальное управление и 

управление муниципальным 

имуществом 

11 1 01     9 557 635,40  9 402 260,00  155 375,40  2 422 542,89  2 422 542,89  0,00  25,3  

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное пенсионное 

обеспечение 

11 1 01 20010   200 000,00  200 000,00  0,00  48 809,28  48 809,28  0,00  24,4  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

11 1 01 20010 300 200 000,00  200 000,00  0,00  48 809,28  48 809,28  0,00  24,4  

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

11 1 01 20010 310 200 000,00  200 000,00  0,00  48 809,28  48 809,28  0,00  24,4  

Расходы, связанные с 

осуществлением функций 

руководства и управления в 

сфере установленных функций 

11 1 01 29980   8 460 260,00  8 460 260,00  0,00  2 071 096,01  2 071 096,01  0,00  24,5  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

11 1 01 29980 100 7 661 760,00  7 661 760,00  0,00  1 869 220,78  1 869 220,78  0,00  24,4  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

11 1 01 29980 120 7 661 760,00  7 661 760,00  0,00  1 869 220,78  1 869 220,78  0,00  24,4  



 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 1 01 29980 200 778 500,00  778 500,00  0,00  201 875,23  201 875,23  0,00  25,9  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 1 01 29980 240 778 500,00  778 500,00  0,00  201 875,23  201 875,23  0,00  25,9  

Иные бюджетные ассигнования 11 1 01 29980 800 20 000,00  20 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

11 1 01 29980 850 20 000,00  20 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Реализация прочих мероприятий 

в сфере муниципального 

управления и управления 

муниципальным имуществом 

11 1 01 29990   727 000,00  727 000,00  0,00  302 637,60  302 637,60  0,00  41,6  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 1 01 29990 200 727 000,00  727 000,00  0,00  302 637,60  302 637,60  0,00  41,6  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 1 01 29990 240 727 000,00  727 000,00  0,00  302 637,60  302 637,60  0,00  41,6  

Оформление технических планов 

в отношении бесхозяйных сетей 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

11 1 01 72470   155 375,40  0,00  155 375,40  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 1 01 72470 200 155 375,40  0,00  155 375,40  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 1 01 72470 240 155 375,40  0,00  155 375,40  0,00  0,00  0,00  0,0  

Оформление технических планов 

в отношении бесхозяйных сетей 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

11 1 01 S2470   15 000,00  15 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 1 01 S2470 200 15 000,00  15 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 1 01 S2470 240 15 000,00  15 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Расширение рынка труда и 

создание условий для 

обеспечения жителей сельского 

поселения услугами торговли, 

бытового обслуживания, 

транспортными услугами 

11 1 02     1 400 000,00  1 400 000,00  0,00  71 977,16  71 977,16  0,00  5,1  

Реализация мероприятий в 

области банного хозяйства 

11 1 02 20020   1 400 000,00  1 400 000,00  0,00  71 977,16  71 977,16  0,00  5,1  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 1 02 20020 200 1 400 000,00  1 400 000,00  0,00  71 977,16  71 977,16  0,00  5,1  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 1 02 20020 240 1 400 000,00  1 400 000,00  0,00  71 977,16  71 977,16  0,00  5,1  

Подпрограмма "Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения на 

территории Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого 

национального муниципального 

района Омской области" 

11 2       6 923 551,68  3 923 551,68  0,00  827 894,51  827 894,51  0,00  12,0  



 

 

Благоустройство территории и 

развитие инфраструктуры 

11 2 01     6 364 451,68  3 364 451,68  0,00  818 854,51  818 854,51  0,00  12,9  

Организация (оборудование) 

уличного освещения 

11 2 01 20010   2 300 000,00  2 300 000,00  0,00  760 554,51  760 554,51  0,00  33,1  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 2 01 20010 200 2 300 000,00  2 300 000,00  0,00  760 554,51  760 554,51  0,00  33,1  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 2 01 20010 240 2 300 000,00  2 300 000,00  0,00  760 554,51  760 554,51  0,00  33,1  

Реализация прочих мероприятий 

для благоустройства территории 

и развитие инфраструктуры 

11 2 01 29990   1 064 451,68  1 064 451,68  0,00  58 300,00  58 300,00  0,00  5,5  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 2 01 29990 200 1 064 451,68  1 064 451,68  0,00  58 300,00  58 300,00  0,00  5,5  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 2 01 29990 240 1 064 451,68  1 064 451,68  0,00  58 300,00  58 300,00  0,00  5,5  

Организация благоустройства 

территории поселения 

11 2 01 81012   3 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 2 01 81012 200 3 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 2 01 81012 240 3 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

11 2 02     159 100,00  159 100,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Оказание поддержки гражданам 

и их объединениям, 

участвующим в охране 

общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных дружин 

11 2 02 20020   159 100,00  159 100,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

11 2 02 20020 100 35 500,00  35 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

11 2 02 20020 120 35 500,00  35 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 2 02 20020 200 123 600,00  123 600,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 2 02 20020 240 123 600,00  123 600,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов 

поселения 

11 2 03     400 000,00  400 000,00  0,00  9 040,00  9 040,00  0,00  2,3  

Реализация прочих мероприятий 

по пожарной безопасности 

11 2 03 29990   400 000,00  400 000,00  0,00  9 040,00  9 040,00  0,00  2,3  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 2 03 29990 200 400 000,00  400 000,00  0,00  9 040,00  9 040,00  0,00  2,3  



 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 2 03 29990 240 400 000,00  400 000,00  0,00  9 040,00  9 040,00  0,00  2,3  

Подпрограмма "Модернизация и 

развитие автомобильных дорог в 

Азовском сельском поселении 

Азовского немецкого 

национального муниципального 

района Омской области" 

11 3       7 110 000,00  6 610 000,00  0,00  3 276 036,22  3 276 036,22  0,00  46,1  

Содержание, ремонт, 

капитальный ремонт 

автомобильных дорог и 

сооружений, производственных 

объектов и проведение 

отдельных мероприятий, 

связанных с дорожным 

хозяйством 

11 3 01     7 110 000,00  6 610 000,00  0,00  3 276 036,22  3 276 036,22  0,00  46,1  

Ямочный ремонт, содержание 

дорог 

11 3 01 20010   6 035 992,94  6 035 992,94  0,00  3 276 036,22  3 276 036,22  0,00  54,3  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 3 01 20010 200 6 035 992,94  6 035 992,94  0,00  3 276 036,22  3 276 036,22  0,00  54,3  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 3 01 20010 240 6 035 992,94  6 035 992,94  0,00  3 276 036,22  3 276 036,22  0,00  54,3  

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселения в 

соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации 

11 3 01 81015   500 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 3 01 81015 200 500 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 3 01 81015 240 500 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Обустройство пешеходных 

переходов вблизи школ и других 

учебных заведений в 

соответствии с требованиями 

национальных стандартов 

Российской Федерации 

11 3 01 S0170   47 691,28  47 691,28  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 3 01 S0170 200 47 691,28  47 691,28  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 3 01 S0170 240 47 691,28  47 691,28  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

11 3 01 S0650   526 315,78  526 315,78  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 3 01 S0650 200 526 315,78  526 315,78  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 3 01 S0650 240 526 315,78  526 315,78  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Подпрограмма "Развитие 

социальной инфраструктуры 

Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального муниципального 

11 4       5 185 186,44  3 685 186,44  0,00  433 638,48  433 638,48  0,00  8,4  



 

 

района Омской области" 

Развитие культуры 11 4 01     4 353 298,47  2 853 298,47  0,00  383 307,51  383 307,51  0,00  8,8  

Создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей сельского 

поселения услугами организаций 

культуры 

11 4 01 20010   1 518 063,48  1 518 063,48  0,00  383 307,51  383 307,51  0,00  25,2  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 4 01 20010 200 1 518 063,48  1 518 063,48  0,00  383 307,51  383 307,51  0,00  25,2  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 4 01 20010 240 1 518 063,48  1 518 063,48  0,00  383 307,51  383 307,51  0,00  25,2  

Создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей сельского 

поселения услугами организаций 

культуры 

11 4 01 81013   1 500 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 4 01 81013 200 1 500 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 4 01 81013 240 1 500 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

сельских поселений в бюджет 

муниципального района на 

создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей сельского 

поселения услугами организаций 

культуры 

11 4 01 82040   1 326 234,99  1 326 234,99  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Межбюджетные трансферты 11 4 01 82040 500 1 326 234,99  1 326 234,99  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные межбюджетные 

трансферты 

11 4 01 82040 540 1 326 234,99  1 326 234,99  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Софинансирование расходов на 

ремонт и материально-

техническое оснащение 

объектов, находящихся в 

муниципальной собственности 

11 4 01 S0910   9 000,00  9 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 4 01 S0910 200 9 000,00  9 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 4 01 S0910 240 9 000,00  9 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Развитие молодежной политики, 

физической культуры и спорта 

11 4 02     531 887,97  531 887,97  0,00  50 330,97  50 330,97  0,00  9,5  

Обеспечение условий для 

развития на территории 

поселения физической культуры 

и массового спорта, организация 

проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных 

и спортивных мероприятий 

11 4 02 20020   300 000,00  300 000,00  0,00  50 330,97  50 330,97  0,00  16,8  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

11 4 02 20020 100 60 000,00  60 000,00  0,00  14 400,00  14 400,00  0,00  24,0  



 

 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

11 4 02 20020 110 60 000,00  60 000,00  0,00  14 400,00  14 400,00  0,00  24,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 4 02 20020 200 240 000,00  240 000,00  0,00  35 930,97  35 930,97  0,00  15,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 4 02 20020 240 240 000,00  240 000,00  0,00  35 930,97  35 930,97  0,00  15,0  

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района из 

бюджетов поселений на 

организацию и осуществление 

мероприятий по работе с детьми 

и молодежью 

11 4 02 82020   231 887,97  231 887,97  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Межбюджетные трансферты 11 4 02 82020 500 231 887,97  231 887,97  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные межбюджетные 

трансферты 

11 4 02 82020 540 231 887,97  231 887,97  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Содержание и реконструкция 

объектов культурного наследия 

(памятников культуры и 

истории) 

11 4 03     300 000,00  300 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Содержание и реконструкция 

памятников 

11 4 03 20010   300 000,00  300 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 4 03 20010 200 300 000,00  300 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 4 03 20010 240 300 000,00  300 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Подпрограмма "Формирование 

комфортной городской среды" 

11 5       160 000,00  160 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Формирование современной 

городской среды, в том числе 

благоустройство наиболее 

посещаемых муниципальных 

территорий общего пользования 

населенного пункта 

11 5 02     160 000,00  160 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района из 

бюджетов сельских на 

утверждение правил 

благоустройства территории 

поселения, осуществление 

контроля за их соблюдением, 

организация благоустройства 

территории поселения в 

соответствии с указанными 

правилами, а также организация 

использования, охраны, защиты, 

воспроизводства городских 

лесов, лесов особо охраняемых 

природных территорий, 

расположенных в границах 

населенных пунктов поселения, 

в части реализации мероприятия 

"Благоустройство общественных 

территорий" 

11 5 02 82050   160 000,00  160 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Межбюджетные трансферты 11 5 02 82050 500 160 000,00  160 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные межбюджетные 

трансферты 

11 5 02 82050 540 160 000,00  160 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  



 

 

Непрограммные расходы 99         1 722 000,00  1 722 000,00  0,00  319 465,76  319 465,76  0,00  18,6  

Непрограммные направления 

деятельности муниципальных 

органов муниципальных 

образований Омской области 

99 1       1 722 000,00  1 722 000,00  0,00  319 465,76  319 465,76  0,00  18,6  

Мероприятия в сфере 

муниципального управления 

99 1 01     1 722 000,00  1 722 000,00  0,00  319 465,76  319 465,76  0,00  18,6  

Резервный фонд администрации 

Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого 

национального муниципального 

района Омской области 

99 1 01 18810   100 000,00  100 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные бюджетные ассигнования 99 1 01 18810 800 100 000,00  100 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Резервные средства 99 1 01 18810 870 100 000,00  100 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Прочие расходы по 

обязательствам органов местного 

самоуправления 

99 1 01 19950   52 000,00  52 000,00  0,00  52 000,00  52 000,00  0,00  100,0  

Иные бюджетные ассигнования 99 1 01 19950 800 52 000,00  52 000,00  0,00  52 000,00  52 000,00  0,00  100,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

99 1 01 19950 850 52 000,00  52 000,00  0,00  52 000,00  52 000,00  0,00  100,0  

Реализация прочих мероприятий 

в сфере муниципального 

управления 

99 1 01 19990   1 570 000,00  1 570 000,00  0,00  267 465,76  267 465,76  0,00  17,0  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

99 1 01 19990 100 1 570 000,00  1 570 000,00  0,00  267 465,76  267 465,76  0,00  17,0  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

99 1 01 19990 120 1 570 000,00  1 570 000,00  0,00  267 465,76  267 465,76  0,00  17,0  

Итого расходов 39 430 202,94  27 293 705,09  7 136 497,85  7 351 555,02  7 351 555,02  0,00  18,6  

 

 

 

 
Приложение № 5 к  Постановлению 

Администрации Азовского сельского 

поселения   «Об исполнении бюджета 

Азовского сельского поселения за I 

квартал 2024 года» №34  от 05.04.2024 

 

Исполнение бюджета Азовского сельского поселения по источникам 

финансирования дефицита бюджета 

за I квартал  2024 года 

п/п 
Наименование показателей 

бюджетной классификации 
Адм. Вид Эл. Прогр ЭК 

Бюджетная роспись ИФДБ Исполнено за период 

Годовая 

Итого 

По отношению к годовой 

бюджетной росписи с 

учетом поправок 

Утвержденная 

С учетом 

поправок 
% Отклонение 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

Администрация Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района 

Омской области 

 

 

 

 

 

826 818,65 826 818,65 370 202,50  456 616,15 



 

 

 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 601     826 818,65 826 818,65 370 202,50  456 616,15 

1 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 601 01050201 10 0000 510 -38 603 384,29 -38 603 384,29 -7 125 723,23 18,5 -31 477 661,06 

2 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 601 01050201 10 0000 610 39 430 202,94 39 430 202,94 7 495 925,73 19,0 31 934 277,21 

            

ВСЕГО      0,00 0,00 370 202,50  456 616,15 

 

 

 

 

 

 
Администрация Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 09.04.2024              № 35 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации  

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области № 45 от 10.06.2010 года «Правила 

внутреннего трудового распорядка работников Администрации Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального 

 муниципального района Омской области»  
 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе Российской Федерации», руководствуясь нормами Трудового 

Кодекса Российской Федерации, Уставом Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление № 45 от 10.06.2010 года «Об утверждении Правил 

внутреннего трудового распорядка работников Администрации Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области» (далее по тексту – Правила), следующие изменения: 

1.1.  пп. г) пункт 2.5  Правил – отменить. 

1.2. добавить пп.4.2.1 пункт 4.2 Раздел 4 следующего содержания: 

«Работодатель обязан на основании письменного заявления работника 

предоставить отпуск без сохранения заработной платы: 

участникам Великой Отечественной войны - до 35 календарных дней в году;  

работающим пенсионерам по старости (по возрасту) - до 14 календарных дней в 

году;  



 

 

родителям и женам (мужьям) военнослужащих, сотрудников органов 

внутренних дел, федеральной противопожарной службы, таможенных органов, 

сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, органов 

принудительного исполнения, погибших или умерших вследствие ранения, 

контузии или увечья, полученных при исполнении обязанностей военной службы 

(службы), либо вследствие заболевания, связанного с прохождением военной 

службы (службы), - до 14 календарных дней в году;  

работающим инвалидам - до 60 календарных дней в году;  

работникам в случаях рождения ребенка, регистрации брака, смерти близких 

родственников - до пяти календарных дней.»  

1.3. Пункт 3.2 последний абзац- отменить. 

1.4. Дополнить абзацем пункт 4.1 Правил следующего содержания: 

«Работодатель вправе проводить самостоятельно оценку соблюдения 

требований трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 

содержащих нормы трудового права (самообследование).» 

1.5. третий абзац пункт 9.8. Правил в новой редакции: 

«Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за 

несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, 

установленных законодательством Российской Федерации о противодействии 

коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения 

проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной 

деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. 

Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, 

неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской 

Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех 

лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время 

производства по уголовному делу.».  

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию), а также 

размещению на сайте Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района и вступает в силу с момента опубликования 

(обнародования). 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

 

Глава Администрации  

Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 

муниципального района     Омской области                    Ю.А. Лопарев 
  

 
Муниципальный вестник Азовского сельского поселения»  

Учредитель (издатель): Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области: 646880, с. Азово, ул. Советская, д 67, тел. 2-33-50; 

ответственный: Л. Юрк 

Отпечатано: Администрация Азовского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 646880, с. 

Азово, ул. Советская, № 67, тел. (38141) 2-33-50, Тираж: 500 экземпляров, 09.04.2024 года, № 14  БЕСПЛАТНО 

 


